
平成 30年 8 月 29 日 

＊保護者の皆様へ＊ 

「フッ化物洗口について」のお知らせ 
京都市立北白川小学校 

校長 松本 和文 

保健室 近森 南 

 

 残暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は本校教育推進に深いご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校では子どもたちの健康な永久歯の育成のため，フッ化物洗口を実施してお

りますが，リニューアル工事に伴い，複数の手洗い場も使用できない状況にあることか

ら，以下の通り変更して行うことに致します。 

ご迷惑おかけしますが，ご了承ください。 

また，来週（９/４）のフッ化物洗口は中止します。 

 

☆再来週より以下の曜日で実施☆ 

【実施曜日】 

・火曜日…１年・２年・３年 

・水曜日…１組・４年・５年・６年 

 

【使用する手洗い場】 

・ 1 組：教室内 

・１－２：北校舎 1階 

・１－３：教室内・北校舎１階 

・２－２：北校舎２階 

・２－３：北校舎２階 

・３－２：北校舎１階 

・３－３：北校舎１階 

・４－２：北校舎３階 

・４－３：北校舎１階 

・５－２：北校舎２階 

・５－３：北校舎２階 

・６－２：北校舎２階 

・６－３：北校舎２階 
手洗いの工事が終わり次第，通常通り

(全校火曜日実施)に戻す予定です。 


